
 دلیل کارفرما ی پتروشیمیِ »سپهرلاوان« 
قابل قبول نیست

 یک فعال کارگری در انتقاد از صحبت های کارفرمای 
سپهر لاوان در مورد بیکارکردن برخی از کارگران با سابقه 
این مجموعه گفت: قرارداد این کارگران در حالی تمدید 
نشده که هنوز آن شغل پابرجاست و این کارگران هیچ مورد 
انضباطی  نداشته اند، بنابراین عقل حکم می کند که کارفرما 
کارگر باسابقه  خود را نگه دارد چرا آنها را اخراج کرده؟ 
چندی پیش خبری در خصوص بیکاری حدود ۲۰ کارگر 
پتروشیمی سپهر لاوان منتشر شد. در آن خبر، کارگران از 
اخراج خود بدونِ دلیل و بعد از ۵ تا ۷ سال سابقه  کار خبر 
دادند و گفتند که دلیل بیکاری شان اعتراض به تصمیمات 
مدیریت جدید مجموعه در کاهش حقوق و مزایا و همچنین 
تغییر سیستم اقماری از ۱۰ – ۲۰ به ۷ – ۲۱ است. مدیریت 
مجموعه  سپهرلاوان اما علت  عدم تمدید قرارداد با نیروها 
را بومی نبودن آنها عنوان کرد؛ موضوعی که با تکذیب 
کارگران مواجه شد. همچنین کارفرما در خصوص علت 
تغییر سیستم اقماری بیان داشت: این شرکت یک شرکت 
عملیات غیرصنعتی )خدماتی( با تمرکز بر هتلداری است 
و محل هتل این شرکت در شهرستان عسلویه نبوده و در 
حدود جغرافیایی شهرستان کنگان )روستای شیرینو( است. 
همچنین این شرکت اعلام کرد که »روال کاری منطقه، 
۱۴-۱۴و۱۴-۷ و ۲۱-۷ و روزکار بوده که باتوجه به نوع 
فعالیت خدماتی و در عین حال ستودنی همکارانمان، نوع 
سوم در نظر گرفته شده است.«  اما آیا اظهارات این کارفرما 
دلیل مناسبی برای بیکارکردن این تعداد از کارگران با سابقه 
است؟ مازیار گیلانی نژاد، )نماینده کارگران پروژه ای نفت( در 
گفت گو با »ایلنا«، در انتقاد از اظهارات این کارفرما گفت: به 
گفته  کارفرما، روال کار منطقه ۱۴-۱۴ یا۱۴-۷ یا ۲۱-۷ و یا 
روزکاری است. ببینید در این مناطق نفتی سه جور می شود 
با کارگران برخورد کرد. یا کارگران تحت پوشش نفت هستند 
که در این صورت سیستم اقماری ۱۴ - ۱۴ یا ۱۴ - ۷ پیاده 
می شود، یا کارگران پروژه ای هستند که سیستم ۱۰ - ۲۰ 
پیاده می شود ممکن است کارفرما بگوید من اینها را قبول 
ندارم و طبق قانون کار با کارگرانم رفتار می کنم. سیستم 
۲۱ – ۷ برای کارگران پروژه ای است و نمی توان برای این 
کارگران و این نوع شغل اعمال کند؛ این غلط است. چرا غلط 
است؟ گیلانی نژاد در پاسخ به این سوال اظهارکرد: چون یا 
باید طبق قوانین وزارت نفت با این کارگران برخورد شود که 
در این صورت باید سیستم اقماری ۱۴.۱۴ را پیاده کند و 
مزایای نفتی و بدی آب و هوا و… به آنها تعلق بگیرد و یا طبق 
قانون کار باید با آنها رفتار شود و تمام مزایای آورده در قانون 
را به آنها بدهد؛ یعنی این کارگران باید ۸ ساعت در روز کار 
کنند و بیشتر از آن اضافه کار بگیرند و طبقه بندی برایشان 
رعایت شود و… اما به گفته  این کارگران؛ چیزی به عنوان 
ساعت کاری در شرکت وجود ندارد و کارگران از ۶ صبح 
تا ۹ شب کار می کنند. گیلانی نژاد می گوید: برای این است 
که معلوم نیست این کارفرما دقیقا از چه قانونی می خواهد 
پیروی کند، کافرما بگوید در کدام زمین بازی می  کند. اگر در 
زمین قانون کار، بازی می کند ۸ ساعت کار را اعمال کند نه 
اینکه کارگر ۱۳ ساعت کار کند. نماینده کارگران پروژه ای 
ادامه داد: کارگری که به این شکل ۲۰ روز کار می کند باید 
۱۰ روز استراحت کند. این کارفرما از هر مدلی چیزی برای 
خود برمی دارد مثلا از پروژه ای ها سیستم ۲۱ – ۷ را انتخاب 
می کند، در صورتی که کسانی که در پتروشیمی ها هستند و 
در حیطه  شرکت نفت کار می کنند باید قانون شرکت نفت 
را پیاده کنند. گیلانی نژاد تصریح کرد: ببینید کارفرما در 
جوابیه اش خود را از زیرمجموعه  عسلویه درآورده است و 
گفته در حدود جغرافیایی شهرستان کنگان است، چرا؟ چون 
در عسلویه باید سیستم اقماری ۱۰ - ۲۰ را اجرایی کند، اما او 
۷ ۲۱- را پیاده کرده است در صورتیکه این کارگران پروژه ای 
به حساب نمی آیند. این فعال کارگری تاکیدکرد: همانطور 
که کارگران گفته  اند به نظر می رسد کارفرما کارگران قدیمی 
را حذف کرده تا کارگرانی با حقوق پایه استخدام کند؛ یعنی 
همانطور که گفتم معلوم نیست دارد از چه سیستمی تبعیت 
می کند! اینکه می گوید بومی استخدام می کنم، بومی 
استخدام کردن برای کسانی است که در ابتدای پروژه هستند 
ولی وقتی کسی ۷ سال در جایی کار می کند توجیهی ندارد 
که آن را به بهانه  کارگر بومی آوردن اخراج کنید. گیلانی نژاد، 
اضافه کرد: قرارداد این کارگران در حالی تمدید نشده که 
هنوز آن شغل پابرجاست و این کارگران هیچ مورد انضباطی  
نداشته اند، بنابراین عقل حکم می کند که کارفرما کارگر 

باسابقه  خود را نگه دارد، چرا آنها را بیکار کرده؟ 

 آرمان ملی: در روزهای اخیر فیلمی  در شبکه های 
مجازی از گرفتارشدن یک دختر در میان نیروهای یگان ویژه 
منتشر شده که واکنش های بسیاری را از سوی شهروندان 
به دنبال داشته است. فیلم از طبقات بالایی ساختمانی 
که مشرف به نیروهاست، برداشته شده و پس از اینکه 
دخترجوان به سمتی خارج از کادر دوربین،  می دود،  
فیلمبردار می گوید که  سایر ماموران به اقدام آن نیروی یگان 
ویژه در مواجهه با دخترجوان می خندند. روزگذشته، مرکز 
اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی  تهران،  در این خصوص 
اظهارنظر کرد و از صدور دستور ویژه برای پیگیری این 
موضوع خبر داد. پایگاه خبری پلیس، با اشاره  به فیلم  
منتشرشده در فضای مجازی، پیرامون آنچه عملکرد 
ماموران پلیس در دستگیری خانمی  که گفته می شود» 
از محرکان  اغتشاشات در میدان آرژانتین بوده«، فیلم 
منتشرشده را حاصل تلاش و دروغ پردازی دشمن با استفاده 
از تاکتیتک های عملیات روانی دانسته است. این مرکز 
اطلاع رسانی،  سیاه نمایی شبکه های اجتماعی و ماهواره ای 
برای تشویش اذهان عمومی  اشاره کرده و گفته که آنها 
می خواهند احساسات شهروندان را برانگیزند. با این همه 
گفته که دستور ویژه مبنی بر رسیدگی به این موضوع صادر 
شده است. متن صدور این دستور به این شرح است: »با توجه 
به فیلم منتشرشده در شبکه های اجتماعی، ماهواره ای 
و دروغ پردازی های دشمن در این خصوص با استفاده از 
تاکتیک های عملیات روانی و سیاه نمایی برای تشویش 
اذهان عمومی  و برانگیختن احساسات شهروندان داشته اند 
دستور ویژه مبنی بر رسیدگی به این موضوع از سوی سلسله 
مراتب فرماندهی صادر شده است.« پلیس گفته ضمن 
اقدام در خصوص تامین امنیت شهروندان خود را مکلف به 
پاسخگویی می داند و رفتارهای خارج از ضوابط و مقررات 
را به هیچ وجه تایید نمی کند و در صورت وقوع هرگونه 
تخلف برابر قوانین و مقررات با متخلفان برخورد خواهد کرد. 
در روزهای اخیر سردار اشتری، فرمانده نیروی انتظامی 
 کشور،  گفته بود: »امروز امنیت بالاترین نعمت برای همه 
کشورهاست، مسئولان و زمامداران در تمام دنیا بیشترین 
سعی و تلاش شان آن است که  امنیت بیشتری در کشورشان 
داشته باشند، ما به برکت خون شهدا، هوشیاری مردم و 
تدابیر رهبری و تلاش حافظان امنیت یک امنیت مثال زدنی 

داریم  هر چند دشمن دنبال آن است این آرامش و امنیت 
را از ما بگیرد و حوادثی که رخ می دهد آنها با چه هدفی و 
بهانه ای دنبال می کنند و به آرامش مردم ضربه می زنند.« او 
به مردمی  که در تجمعات جان خود را از دست داده اند هم 
اشاره کرده و با بیان اینکه کسانی که دست به قتل و کشتار 
مردم می زنند، از لباس پلیس سو ءاستفاده می کنند،  گفته 
بود: » در این ایام دیدیم کسانی به قصد کشته سازی در 
حوادث حضور یافتند و این راهبرد دشمن است. در حوادث 
گذشته نیز شاهد آن بودیم، کسانی که به قتل رسیدند در 
محل های تجمعات نبودند یا با سلاح هایی به قتل رسیدند 
که در اختیار نیرو های حافظ امنیت نبود، این قتل ها با چاقو 
و سلاح سرد انجام شده بود و همکاران بنده در میدان سلاح 
ندارند و از شکاری و گلوله های پلاستیکی استفاده می شود.« 
  فارس: پلیس باید با شدت عمل بیشتری برخورد 

کند
 با اینکه مقامات پلیس دستور رسیدگی ویژه به فیلم 
موردنظر را صادر کرده اند، »فارس« به نقل از یک مقام 
پلیس به نتیجه گیری در خصوص این اتفاق دست پیدا کرده 
و درباره رفتار ماموران یگان ویژه در دستگیری یک خانم، 
به گفته خودش، خبر داده: »مامور ما در آن صحنه تلاش 
می کند اغتشاشگر را بازداشت و سوار موتور کند که به دلیل 
مناسب نبودن وسیله نقلیه از بازداشتش صرفنظر می شود.« 
به گفته این خبرگزاری: »برخی برخوردها در صحنه های 
اغتشاش اجتناب ناپذیر است.« فارس این اتفاق را پروژه 
جدید دشمن دانسته و گفته:»با فروکش کردن اغتشاشات 
محدود چندروز گذشته، رسانه های دعوت کننده به آشوب 
برای جلوگیری از پایان اغتشاشات نیازمند پروژه های جدید 
هستند.« او این فیلم را مبهم دانسته و توضیح داده که 
»شبکه دولتی انگلیس با انتشار فیلمی  مبهم مدعی  برخورد 
پلیس با یک زن شد« و ادامه داده است که در همین رابطه 
یک مقام پلیس،  گفت:»همانطور که در فیلم مشخص است 
مامور ما در آن صحنه تلاش می کند اغتشاشگر را بازداشت 
و سوار موتور کند که به دلیل مناسب نبودن وسیله نقلیه، با 
دخالت فرمانده اش از بازداشت این فرد صرفنظر می شود.« 
فارس گفته: »به تصویرکشیدن برخی برخوردهای پلیس 
با آشوبگران بدون اطلاع رسانی از نحوه و میزان تخلفات 
بازداشت شدگان برای برخی کاربران سؤال برانگیز شده 

است.« و در نهایت برخورد پلیس در روزهای گذشته در 
مقایسه با پلیس سایر کشورها بسیار ملایم تر دانسته که 
البته به گفته او این ملایمت نیز مورد اعتراض برخی افراد 
در شبکه های اجتماعی قرار گرفته و آنها معتقدند پلیس باید 
با شدت عمل بیشتری با اغتشاشگران برخورد کند. ناگفته 
نماند که مسئول سازمان فضای مجازی بسیج،  گزارش ها 
درباره  برخورد نیروهای امنیتی با زنان را اباطیل خوانده و 
گفته: »اباطیلی مثل برخورد نیروی پلیس و ایجاد یک سپر 
رسانه ای برای لیدرهای زن اغتشاشات در گروه های سه تا 
پنج نفره سازمان یافته اند که می خواهند هسته اولیه آشوب 
و سپس جنایت را شکل دهند.« رسانه مذکور به برخوردهای 
پلیس و ارتباط آن با نحوه و میزان تخلف بازداشت شدگان 
اشاره کرده و گفته: چون عده ای از تخلفات افراد اطلاع ندارند، 
برخی برخوردها برایشان واکنش برانگیز می شود. با این همه 
و براساس قانون پیش یا حین بازداشت متهم و قبل از اینکه 
حکمی  برای او صادر شود نمی توان برخورد خشونت آمیز یا 
توهین کننده ای با او داشت. در مقررات ایران می توان به متن 
قانون احترام به حقوق شهروندی استناد کرد که طبق بند ۱ 
ماده واحده؛ کشف و تعقیب جرائم و اجرای تحقیقات و صدور 
قرارهای تأمین و بازداشت موقت می باید مبتنی بر رعایت 
قوانین و با حکم و دستور قضائی مشخص و شفاف صورت  
گیرد و از اعمال هرگونه سلایق شخصی و سوء استفاده از 
قدرت و یا اعمال هرگونه  خشونت و یا بازداشت های اضافی 
و بدون ضرورت اجتناب شود. همچنین طبق بند های۳ و 
۴ قانون احترام به حقوق شهروندی؛ »محاکم و دادسراها 
مکلفند حق دفاع متهمان و مشتکی عنهم را رعایت کرده 
و  فرصت استفاده از وکیل و کارشناس را برای آنان فراهم 
آورند و با دادخواهان و اشخاص در مظان اتهام و مرتکبان 
جرائم و مطلعان از وقایع و کلا در اجرای وظایف محوله 
و برخورد با مردم، لازم است اخلاق و موازین اسلامی 
 کاملا  مراعات شود.«  حتی در بندهای ۶ و ۷ ماده واحده 
احترام به حقوق شهروندی مقرر می دارد:بند ۶: »در جریان 
دستگیری و بازجویی یا استطلاع و تحقیق، از ایذای افراد 
نظیر بستن چشم و سایر اعضا، تحقیر و استخفاف به آنان، 
اجتناب گردد.« بند ۷: » بازجویان و ماموران تحقیق از 
پوشاندن صورت و یا نشستن پشت سر متهم یا  بردن آنان به 
اماکن نامعلوم و کلا اقدام های خلاف قانون خودداری ورزند.« 
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 تهران وارد 
سومین سال خشک شد

علیرضا ارسطویی، مدیر دفتر تاسیسات 
آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران با 
بیان اینکه سهم تأمین آب آشامیدنی تهران 
از ذخایر سدها و سفره های آب زیرزمینی ۷۰ 
به ۳۰ درصد است، گفت: با کاهش ۸۹ میلیون 
مترمکعبی ذخایر سدهای تهران نسبت به 
پارسال سهم تأمین آب آشامیدنی تهران از 
منابع آب سطحی ۲۵ درصد کاهش می یابد، 
بنابراین سهم تهران از ذخایر آب سدها ۶۰ 
درصد و از سفره های آب زیرزمینی ۴۰ درصد 
خواهد بود. او با بیان اینکه تهران به سومین سال 
خشک و کم بارش وارد شده است، اظهارداشت: 
با تغییر اقلیم و نوع بارش از برف به باران و البته 
افزایش جمعیت میزان ذخایر سدها نیز کاهش 
یافته است. مدیر دفتر تأسیسات آبی و برق آبی 
شرکت آب منطقه ای تهران ادامه داد: سال 
۱۴۰۰ نیز نسبت به سال ۹۹، به علت کاهش 
بارندگی ها میزان بهره برداری از ذخایر سدها 
۱۳ درصد کاهش یافت که این روند به علت 

مدیریت منابع آب است.

 کاهش گردشگران داخلی 
در نیمه دوم سال

 مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
از استان های پر و کم مسافر در نیمه نخست 
سالجاری خبر داد و گفت: به دلیل کمبود 
تعطیلات با کاهش میزان گردشگری داخلی 
در نیمه دوم سال روبه رو خواهیم شد. مصطفی 
فاطمی با اشاره به ضریب اشغال مراکز اقامتی 
رسمی در تعطیلات مهرماه، اظهارکرد: مراکز 
اقامتی استان خراسان رضوی با ضریب اشغال 
بیش از ۹۰ درصد روبه رو شدند. استان گیلان، 
مازندران، اردبیل و آذربایجان شرقی نیز با 
ضریب اشغال ۸۵ درصدی همراه شدند. مراکز 
اقامتی استان ایلام، قزوین، همدان، سمنان، 
زنجان، اصفهان، کردستان، کرمانشاه و البرز 
بیش از ۸۰ درصد اشغال شدند. او درخصوص 
استان هایی که کمترین ضریب اشغال اقامتی 
را ثبت کرده اند نیز بیان داشت: ضریب اقامتی 
جنوبی  خراسان  و  خوزستان  استان های 
کمتر از ۳۰ درصد بود. مدیرکل دفتر توسعه 
گردشگری داخلی خاطرنشان کرد: معرفی 
محور گردشگری غرب از یکسو و برداشته شدن 
برخی از محدویت ها و همچنین اصلاح تصویر 
ذهنی گردشگران درخصوص محور غرب 
از جمله دلایل رشد و توسعه گردشگری در 
استان های غربی کشور است. در این میان 
جایکاژاپن پیشنهاداتی برای انجام پروژه در 
معرفی محور گردشگری غرب کشور داشت اما 
هنوز عملیاتی نشده است. فاطمی در ادامه به 
کاهش تعطیلات در نیمه دوم سالجاری و تاثیر 
آن در حوزه گردشگری اشاره کرد و افزود: با 
توجه به آنکه بیشتر تعطیلات تقویمی، در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۱ متمرکز شده بود شاهد رشد 
خوبی در توسعه گردشگری بودیم و بسیاری 
از شهرها و استان ها توانستند ضریب اشغال 
بیش از ۵۰ درصد را تجربه کنند و حتی برخی 
به ۱۰۰ درصد هم رسیدند. اما در نیمه دوم 
سال با کاهش و نبود تعطیلات در میان هفته، 

گردشگری دستخوش تحولاتی خواهد شد .

توضیحات سازمان محیط زیست 
درباره »پیروز« 

 سازمان محیط زیست اعلام کرد: محل 
نگهداری »پیروز« با دوربین های مداربسته 
۲۴ ساعته مراقبت می شود. طی روزهای 
اخیر شایعاتی مبنی بر سرقت »پیروز«، توله 
مطرح  فضای مجازی  در  ایرانی  یوزپلنگ 
شده بود که با پیگیری از سازمان حفاظت 
محیط زیست مشخص شد حال توله یوزپلنگ 
ایرانی خوب است و در پارک پردیسان تهران 
نگهداری می شود. غلامرضا ابدالی بیان داشت: 
وضعیت پیروز خوب است و اکنون بیش از 
۱۶۵ روز دارد و رشد خوبی داشته است، در 
حال حاضر بلدرچین خام و مکمل های خاص 
به تغذیه او اضافه شده و پیش از ۸ کیلو وزن 
دارد. سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
 وحش سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
پیروز شب ها به همراه مربی خود در فضای باز 
زیر آسمان می خوابد تا به فضای طبیعی عادت 
کند و به دلیل سردشدن هوا فضای بسته را هم 
برای نگهداری آن فراهم کردیم تا سرما به آنها 
آسیب نزند. او افزود: محل نگهداری پیروز 
با دوربین های مداربسته و نگهبان های ۲۴ 
ساعته مراقبت می شود، در حال حاضر برنامه ای 
برای رهاسازی پیروز در توران نداریم و برای 
رهاسازی متخصصان باید به جمع بندی برسند. 
ابدالی در مورد شایعات طراحی نقش پیروز بر 
لباس ملی پوشان تیم ملی فوتبال کشورمان 
در مسابقات جام جهانی اظهارکرد: در این 
رابطه اطلاعات دقیقی ندارم و آموزش سازمان 
حفاظت محیط زیست باید در این مورد صحبت 
کند. پیشتر علیرضا شهرداری مربی پیروز گفته 
بود حال پیروز خوب است و دزدیدن او شایعه 
است، افرادی که این شایعات را مطرح می کنند، 
به دنبال جذب فالوور هستند. او افزود: با پیروز 
در فضای باز سایت پارک پردیسان می خوابم 
چون باید پوشش بدن پیروز به مرور به هوای 
سرد عادت کند، از این رو اینکه هم روز و هم 
شب در مهمانسرا و فضای بسته باشد اتفاق 
خوبی نیست و باید بدنش با تغییر دما عادت 

کند و به تناسب فصل مقاوم شود.  

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

درپی انتشار فیلم برخورد با یک دختر جوان در شبکه های مجازی، دستور ویژه پیگیری صادر شد

قانوناجازهبرخوردخشونتآمیز
بامتهمانرانمیدهد
  به گفته پلیس، فیلم مربوطه حاصل دروغ پردازی دشمن و سیاه نمایی معاندان است 

  فارس: برخی برخوردها در صحنه های اغتشاش اجتناب ناپذیر است

 آرمان ملی: روز گذشته، یک نماینده  مجلس، گفته دانش 
آموزان و دانشجویان بازداشتی در اعتراضات اخیر کشور، در 
حال بازجویی هستند و همینطور گفته که آنها با شبکه های 
معاند در ارتباط بوده اند. این نماینده که سخنگوی کمیسیون 
آموزش مجلس هم هست، تعداد بازداشتی ها را کم دانسته 
و  تاکید کرده که بازداشتی دانشجو و دانش آموزی آنچنانی 
نداشتیم. این در حالی است که مقامات رسمی کشور در 
صحبت هایشان، متوسط سن بازداشت شده های اخیر را 
۱۶ سال دانسته اند. افرادی که در گروه های سنی دانش آموز 
قرار می گیرند. روزنامه آرمان ملی پیش تر هم به این نکته 

اشاره کرده بود که در بنا به مشاهدات افرادی که در تجمعات 
بازداشت شده اند افراد پانزده، شانزده ساله هم در میان 
بازداشت شدگان رویت شده اند. رضا حاجی پور، سخنگوی 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، گفته: »در حوزه دانش 
آموزی و دانشجویی به ندرت بازداشتی داریم و جز موارد خاص 
که ارتباط با برخی شبکه های معاند خارج از کشور داشتند، 
بازداشتی نداریم که آن هم با اسناد و مدارک، دوستان افراد را 
فراخوانده اند و در حال بازجویی هستند.«پیش از این مقامات 
مربوطه اعلام کرده بودند که متوسط سن بازداشت شده های 
اخیر حدود ۱۶ سال است و وزیر آموزش و پرورش هم با بیان 

این نکته که دانش آموز بازداشتی نداریم، از انتقال برخی 
از آن ها به مراکز اصلاح و تربیت خبر داده بود. با این حال،  
حاجی پور به تعداد کم دانش آموزان بازداشتی اشاره کرده 
و گفته: »رئیس مجلس شورای اسلامی، ریاست کمیسیون 
و اعضای کمیسیون و حتی من به عنوان سخنگو، همگی با 
مذاکراتی که از طریق کمیسیون با دادستان کشور داشتیم، 
متوجه شدیم که بازداشتی دانش آموزی آنچنانی نداشتیم. 
«او افزوده: »اکثر کسانی که امروز بازداشت شده هستند، جزو 
افرادی محسوب می شوند که دانش آموز و دانشجو هم نیستند 
و تحت تاثیر رسانه های خارجی بودند و متاسفانه بیرون آمدند و 
خیلی از آن ها ابراز پشیمانی کرده اند.«در خصوص دانشجویان 
هم مسئولان دانشگاهی همه روزه از آزادشدن دانشجویان 
بازداشتی مربوط به دانشگاه خود خبر می دهند و اذعان می 
دارند که دیگر دانشجویی در بازداشت ندارد. همین اواخر 
فرهاد دانشجو، رئیس دانشگاه تربیت مدرس، در پاسخ به این 
سوال  ایلنا که آیا دو دانشجوی بازداشتی باقی مانده از دانشگاه 
تربیت مدرس هم آزاد شده اند؟ گفته: »بله، خوشبختانه یکی از 
آن ها چهارشنبه و دیگری پنجشنبه هفته گذشته آزاد شدند و 
الحمدالله از آغاز هفته جاری هیچ بازداشتی از دانشگاه تربیت 
مدرس نداشتیم.« رئیس دانشگاه تربیت مدرس، همین طور 
گفته: »در دانشگاه ما معترضین و کسانی که نظرات متفاوتی 
داشتند، تا امروز فضایی عالمانه و خوبی را ایجاد کردند و 
شعارهای هنجارشکنانه هم نداشتیم و تحمل هر دو طرف 

خوب و خداراشکر محیط دوستانه ای بوده است!« 

رضا حاجی پور:

  دانش آموزان و دانشجویان  بازداشت شـــده  
با شبکه های معاند خارج از کشور در ارتباط بود نــــد

سرعت خودرو
در جاده تهران-  ورامین که یکی از جاده های پرحادثه 
و خطرناک است سرعت خودروهاي سنگین زیاد است. 
انتظار مي رود براي کاهش تصادفات نظارت بیشتري 

صورت گیرد. 
شریفی از ورامین 

کارخانه چیت سازی
چند سالی است که کارخانه چیت سازی تهران به 
صورت متروکه افتاده است. چرا مسئولان فکری اساسی 

برای این کارخانه بزرگ نمی کنند. 
همتی از تهران 

تونل توحید
تهویه تونل توحید خیلی وضع اسفناکی دارد. وارد 
این تونل که می شویم آنچنان هوای تونل گرفته است که 
اگر کسی ناراحتی قلبی یا مریضی تنفسی داشته باشد 
با مشکل روبه رو می شود. از مسئولان تقاضا داریم که در 

این امر رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران  


